
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

P O R T A R I A Nº 0348/2019 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Portaria 042/2017 expedida pelo Gabinete da Reitora, 

R E S O L V E: 

Conceder a(o) servidor(a) Felipe da Rosa, ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO, SIAPE 2276394, lotado(a) no(a) ProInfra/PU - Prefeitura 
Universitária, de acordo com o processo n° 23116.000542/2019-07, Progressão por 
Capacitação, a partir de 01/02/2019, pela apresentação do(s) curso(s) Gestão da 
Conta Vinculada aos Contratros de Terceirização; Aplicação de Penalidades em 
Contratos Administrativos - 6ª Edição; Diversidade no Atendimento ao Público: Quais 
os desafios?, e pela utilização das horas excedentes referentes aos cursos Gestão 
da Informação e Documentação; Gestão Orçamentária e Financeira; Reajuste, 
Repactuação, Planilha de Custos e Formação de Preços de Contratos e Serviços 
Continuados, ficando posicionado(a) no Nível de Classificação D e Nível de 
Capacitação III. 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

Em 08 de Fevereiro de 2019. 

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO 
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 




	DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
	Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas


